コニカミノルタ株式会社

第 63回 人を対象とする生命科学・医学系研究 倫理審査委員会

■日時：2024年 3月 13日 9:00-10:10

■場所：Teams会議

■出席者（敬称略）：伊東 和志、加藤 義洋、須田 美彦、横野 恵、浅山 敬、髙 秀雄、小菅 佑奈、桐原 弘子、伊

原 一仁、大沼 憲司、杉 泰久（委員 12名中 11名が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：福室 郁

■議事：

１．審議結果

１）【2023-11】重度要介護者に対するセンシングデータを用いた身体機能及び認知機能の評価

 審議結果：条件付き承認

 条件：締結した契約書を提出し、事務局が確認する。

２）【2023-16】乳房検査画像を用いた診断支援を目的とした人工知能の開発 (2)

 審議結果：条件付き承認

 条件：修正された計画書、オプトアウト文書を提出し、事務局が確認する。

３）【2023-15】技能伝承に関する研究

 審議結果：条件付き承認

 条件：修正した計画書、共同研究機関の承認通知書を提出し、事務局が確認する。

２．連絡事項

下記が迅速審査にて承認

【2022-10】呼吸器疾患に対する動態 X線検査の有用性の検討

【2018-09】AG社遺伝学的検査の受託２

【2023-13】がん遺伝子パネル検査の解析受託

【2019-10】がんクリニカルシーケンス法の研究

下記が一括審査の実施許可願いにより許可

【2023-18】要介護高齢者のケアを最適化する因子を解明する研究開発

以上